8

Администрация Ключевского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2022 г.
	№
	408

	с.  Ключи

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2022 года»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ключевский район, утвержденного решением районного Собрания депутатов от 28.12.2020 № 249,

постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2022 года (прилагается).

2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за 9 месяцев 2022 года (прилагается).

3. Настоящее постановление направить в Ключевское районное Собрание депутатов и контрольно – счетный орган Ключевского района.

4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района
Д.А. Леснов

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Ключевского района

                                                                              от                                №

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета Ключевского района
за 9 месяцев 2022 года
                                                                                                                                                 тыс. руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2022 год
	Исполн. на 01.10.2022
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	99 103,0
	106 445,2
	107,4

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	50 750,0
	40 916,9
	80,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	5 143,5
	4 424,6
	86

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	7 900,0
	7 553,9
	95,6

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	0,0
	27,3
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	7 850,0
	10 056,8
	128,1

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	4 200,0
	2 179,9
	51,9

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1 600,0
	1 471,3
	91,9

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	20 950,0
	16 479,9
	78,7

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	90,0
	17,5
	19,4

	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	86,0
	63,0
	73,2

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	40,0
	21 934,9
	54 837,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	15,0
	336,1
	2 240,7

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	320,0
	824,6
	257,7

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	158,5
	158,5
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	308 008,1
	238 873,2
	77,6

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 150
	24 108,0
	35 197,3
	146

	Субсидии бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 20000 00 0000 150
	72 830,8
	53 941,1
	74,1

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 30000 00 0000 150
	211 049,3
	170 733,5
	80,9

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	20,0
	0,0
	0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 2 19 00000 00 0000 000
	0,0
	- 20 998,7
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	407 111,1
	345 318,4
	84,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТ-ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000 0000000 000 000
	68 476,9
	46 155,0
	67,4

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102 000 0000000 000 000
	1 924,1
	1 340,0
	69,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	0103 000 0000000 000 000
	10,0
	0,0
	0

	Функционирование местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	15 023,6
	9 970,2
	66,4

	Судебная система
	0105 000 0000000 000 000
	49,3
	24,6
	49,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	7 045,8
	5 390,0
	76,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107 000 0000000 000 000
	1 800,0
	1 785,1
	99,2

	Резервные фонды
	0111 000 0000000 000 000
	1 700,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	40 924,1
	27 645,1
	67,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 000 0000000 000 000
	1 446,5
	1 105,6
	76,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	1 446,5
	1 105,6
	76,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 000 0000000 000 000
	2 306,2
	1 451,0
	62,9

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-генного характера, пожарная безопасность
	0310 000 0000000 000 000
	2 296,2
	1 451,0
	63,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314 000 0000000 000 000
	10,0
	0,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 000 0000000 000 000
	12 220,6
	6 140,3
	50,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	3 732,2
	2 213,1
	59,3

	Транспорт
	0408 000 0000000 000 000
	800,0
	510,0
	63,7

	1
	2
	3
	4
	5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 000 0000000 000 000
	7 388,4
	3 117,2
	42,2

	Другие вопросы в обл. национ. экономики
	0412 000 0000000 000 000
	300,0
	300,0
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 000 0000000 000 000
	6 912,7
	5 975,9
	86,4

	Коммунальное хозяйство
	0502 000 0000000 000 000
	3 225,9
	3 184,8
	98,7

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	3 686,8
	2 791,1
	75,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700 000 0000000 000 000
	325 260,3
	237 555,1
	73

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	67 686,4
	48 697,1
	71,9

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	228 177,6
	168 450,4
	73,8

	Дополнительное образование детей
	0703 000 0000000 000 000
	20 129,4
	13 650,3
	67,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705 000 0000000 000 000
	200,9
	132,2
	65,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707 000 0000000 000 000
	1 095,8
	701,0
	64

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	7 970,2
	5 924,1
	74,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800 000 0000000 000 000
	20 758,7
	18 034,6
	86,9

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	17 977,4
	16 250,3
	90,4

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	2 781,3
	1 784,3
	64,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 000 0000000 000 000
	23 014,7
	12 574,7
	54,6

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	644,4
	637,7
	99

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	9 585,8
	4 133,4
	43,1

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	12 780,5
	7 803,6
	61,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	4,0
	0,0
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000 0000000 000 000
	3 321,3
	2 553,6
	76,9

	Массовый спорт
	1102 000 0000000 000 000
	808,2
	530,4
	65,6

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105 000 0000000 000 000
	2 513,1
	2 023,2
	80,5

	СРЕДСТВА МАССО-ВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000 0000000 000 000
	29,5
	0,0
	0

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	29,5
	0,0
	0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	1300 000 0000000 000 000
	34,0
	15,8
	46,5

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301 000 0000000 000 000
	34,0
	15,8
	46,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-ЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬ-НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400 000 0000000 000 000
	12 333,8
	9 879,6
	80,1

	Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401 000 0000000 000 000
	1 936,4
	1 773,0
	91,6

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403 000 0000000 000 000
	10 397,4
	8 106,6
	78

	ИТОГО РАСХОДОВ

	476 115,2
	341 441,2
	71,7

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (Дефицит - профицит +)

	- 9 494,0
	3 877,2

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	9 494,0
	- 3 877,2

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 800
	- 8 300,0
	- 2 700,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000
	17 794,0
	- 1 177,2

	Увеличение остатков средств, всего
	000 01 050000 00 0000 500
	- 407 111,1
	- 345 318,4

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01 050000 00 0000 600
	424 905,1
	344 141,2

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Ключевского района

                                                                              от                                 №
ОТЧЕТ

о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ключевского района бюджетам сельсоветов за 9 месяцев 2022 года
                                                                                                            тыс.руб.

	Наименование поселения
	План на 2022
	Иполн. на 01.10.22
	% испол

	1
	2
	3
	4

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 936,4
	1 773,0
	91,6

	в том числе:

	Васильчуковский
	184,7
	176,3
	95,5

	Зеленополянский
	157,6
	146,3
	92,8

	Истимисский
	76,4
	71,9
	94,1

	Каипский
	30,2
	27,2
	90,1

	Ключевский
	693,8
	624,6
	90

	Новополтавский
	158,8
	125,0
	78,7

	Новоцелинный
	96,8
	88,1
	91

	Петуховский
	236,4
	230,4
	97,5

	Покровский
	85,0
	78,1
	91,9

	Северский
	216,7
	205,1
	94,6

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 446,5
	1 105,6
	76,4

	в том числе:

	Васильчуковский
	115,9
	87,8
	75,7

	Зеленополянский
	73,8
	55,9
	75,7

	Истимисский
	65,8
	49,9
	75,8

	Каипский
	31,6
	23,9
	75,6

	Ключевский
	556,3
	431,3
	75,5

	Новополтавский
	92,2
	69,8
	75,7

	Новоцелинный
	150,1
	113,7
	75,7

	Петуховский
	94,8
	71,8
	75,7

	Покровский
	47,4
	35,9
	75,7

	Северский
	218,6
	165,6
	75,7

	1
	2
	3
	4

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	20 830,5
	13 066,5
	62,7

	в том числе:

	Васильчуковский
	1 684,4
	885,9
	52,6

	Зеленополянский
	2 470,1
	1 525,6
	61,8

	Истимисский
	1 068,4
	634,1
	59,4

	Каипский
	1 631,0
	1 117,4
	68,5

	Ключевский
	5 205,5
	2 825,2
	54,3

	Новополтавский
	2 233,6
	1 518,6
	68

	Новоцелинный
	2 020,5
	1 495,7
	74

	Петуховский
	1 160,4
	674,1
	58,1

	Покровский
	855,1
	700,6
	82

	Северский
	2 501,5
	1 689,3
	67,5

	24 213,4
	15 945,1
	65,8

Котяева Елена Андреевна